c) Implantar sistema de reuso de água tratada para fins de irrigação urbana e lavagem de
vias;

d) Reduzir em 90% a carga orgânica lançada no lago (DQO e DBO); e

e) Promover ações de educação ambiental com 300 moradores da área atendida.

3.7. O orçamento da obra está estimado em R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil
reais). Ressalta-se, contudo, que não foi realizada análise técnica do orçamento tratando-se de estimativa
empírica, por se tratar de matéria alheia à competência desta Pasta ministerial.

3.8. A implantação desse Sistema de Tratamento de Esgoto e Unidade de Reuso garantirá